[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  04 февраля 2011 г.   №  13
г. Саратов

 Об  использовании в 2011 году семян яровых культур
  на территории  Саратовской области,

  со всхожестью менее установленных стандартом норм

            На основании Положения о министерстве сельского хозяйства области,  утвержденного Постановлением Правительства области от 17 ноября 2006 года № 354-П,   в   соответствии   с   подпунктом   4.1.7  пункта  4  ГОСТа  Р  52325 «Семена сельскохозяйственных растений. Сортовые и посевные качества. Общие технические условия»  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Разрешить использовать в 2011 году для посева яровых культур семена, произведенные на территории Саратовской области, со всхожестью менее установленных ГОСТа  Р  52325 норм для оригинальных  и элитных семян на  3%,  для репродукционных и  репродукционных семян товарного назначения на 5%, при условии соответствия требованиям стандарта остальных показателей посевных качеств семян.
      2.   Данный приказ вступает в силу с момента его подписания.
      3. Управлению кадровой политики, правовой и административной работы обеспечить опубликование настоящего приказа в соответствии           с действующим законодательством  Российской Федерации.

      4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления развития отрасли растениеводства, технической политики, мелиорации и социального обустройства села В.Н. Мараева.
Министр

  А.В. Игонькин